

Utbildningsnämnden

Planering av förskoleenheter i Nacka stad

Motion den 18 maj 2020 av Lisskulla Zayane och Ninni Lindberg (MP)

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden förslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen eftersom det idag finns väl fungerande kriterier för att finna bästa placering och lämpligaste storlek på nya förskolor i Nacka kommun.

Sammanfattning

Motionärerna föreslår att kommunen utreder hur det i stadsplaneringen går att skapa mindre förskoleenheter i Nacka.

Utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen eftersom det finns kriterier som ligger till grund för planeringen av förskoleenheter i Nacka. Dessa kriterier fungerar väl och är kommunicerade med förskoleanordnare.

Förslagen i motionen

Motionärerna föreslår att kommunen utreder hur det i stadsplaneringen går att skapa mindre förskoleenheter i Nacka.

Utbildningsenhetens utredning och bedömning

Nedan beskrivs kriterier som används i detaljplanearbetet gällande nya förskolors placering

- Möjlighet till friyta – förskolegårdens storlek och tillgång på grönområden
- Trafiksituationen – möjlighet att hämta och lämna barn på ett säkert sätt
- Minimera konfliktytor mellan boende och förskolan
- Anordnarens önskemål/krav på en förskoleenhets storlek och utformning.

Barnens tillgång på friyta är mycket viktig och därför sker den planering som görs idag utifrån den aspekten. Det är dock en utmaning att skapa tillräckliga friytor i en tät stad.



Förskolorna planeras in på de platser där trafiksituationen kan göras säker för barnen, exempelvis ska transporter till förskolan och hämtning/lämning av barn kunna särskiljas.

Vid planering av förskolor är målet att så få störningsmoment som möjligt ska finnas mellan boende och förskolans verksamhet. Det kan gälla gårdens placering och ljud som kan upplevas störande av boende.

Nackas förskolor håller idag mycket god kvalitet och det är naturligtvis viktigt att det förblir så även vid den omfattande utbyggnad av verksamheten som kommer att ske. Därför sker en dialog med anordnare där de framför synpunkter på om vad som är viktigt för att de ska vilja driva verksamhet i Nacka. Gemensamt för anordnarna är att de anser att en förskoleenhet inte bör vara liten. Ett skäl är att det är svårt att få ekonomisk bärighet i små enheter. Det är även svårt att rekrytera förskollärare till mindre förskolor.

Utbildningsenheten bedömer att det finns väl fungerande kriterier för att bedöma en ny förskolas storlek och dess placering.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslaget till svar på motionen medför inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget till svar på motionen medför inga konsekvenser för barn.

Bilaga

Motionen - Planering av förskoleenheter i Nacka stad.

Carina Legerius
Enhetschef
Utbildningsenheten

Kristina Heuman
Utbildningsexpert
Utbildningsenheten